
1Ano XII  - Nº 1157 -  QUINTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2021

ANO XII - Nº 1157- QUINTA-FEIRA, 18  DE MARÇO  DE 2021  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
JOSÉ RENATO CUNHA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
THAYNA RISSA RIBEIRO 

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Avisos

Extratos

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Proc. Adm Nº: 887/2021.
Órgão: Secretaria Mun. De Trabalho e Desenvolvimento Humano.
Objeto: Aquisição de gás liquefeito de Petróleo (GLP).
Empresa Vencedora: Castro e Viana Distribuidora de Gás Ltda - Me.
CNPJ: 24.921.497/0001-49
Valor total: R$ 17.056,00 (Dezessete mil, cinquenta e seis reais).

Fundamento legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93.

   São Francisco de Itabapoana, 15 de março de 2021

FAGNER AZEREDO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

CONTRATO Nº.: 013/2019   
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 005/2019
PROC. ADM. Nº.: 514/2019
OBJETO: Contratação de link de internet.
EMPRESA: W.G. da Silva Serviços em Telecomunicações - ME 
CNPJ: 09.308.953/0001-96
VALOR:  R$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil reais).
PRAZO: 2 (dois) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93.

   SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 11 de março de 2021 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

Número do Contrato: 086/2017
Nº Processo: 4900/2017
Contratante: Município de São Francisco do Itabapoana. 
Contratada: Jordão Construções Ltda-EPP.
CNPJ: 35.981.133/0001-70
Objeto: Rescisão do contrato nº69/2017 para obra de construção do Mercado Municipal
Fundamento Legal: Art. 79, Inciso II da lei 8.666/93. 

São Francisco de Itabapoana, 25 de fevereiro de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 039/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020
PROC. ADM. Nº 387/2019
OBJETO: Aquisição de combustível comum. 
EMPRESA: Monteiro Auto Posto de Gasolina LTDA 
VALOR TOTAL : R$ 156.712,80 (Cento e cinquenta e seis mil, setecentos e doze reais e oitenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
PRAZO: 30 (trinta) dias.

   SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 04 de novembro de 2020 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial – SRP - Nº: 013/2021 
Nº. Processo: 316/2021
Dia: 26/03/2021
Horário: 10 (dez) horas
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da empresa para o fornecimento de veículos automotores, 
tipo van.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana, que subscreve, torna público, torna público o adia-
mento “sine die” da Licitação em tela, para adequações ao Edital.
18/03/2021

Júlio César Nunes Barbosa
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial - Nº: 015/2021 
Nº. Processo: 0410 e 584/2021
Dia: 30/03/2021
Horário: 10 (dez) horas
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material permanente de informática.
Local: Departamento de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, localizada na 
Praça dos Três Poderes, s/n, Centro, São Francisco de Itabapoana - RJ.
Os interessados poderão obter informações detalhadas, cópia do edital e os formulários necessários à apresentação das 
propostas comerciais no endereço acima mencionado e nos horários de 08h00min as 17h00min horas, de 2ª a 6ª feira, ex-
ceto feriados Municipais, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento a Sr. PREGOEIRO da PMSFI, em papel timbrado 
da empresa, a entrega de 02 (duas) Resmas de Papel A4 75g/m² c/ 500 folhas e 01 (um) CD, ou no endereço eletrônico 
http://138.59.40.26:8079/transparencia/.
 
18/03/2021

Júlio César Nunes Barbosa
Pregoeiro

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial – SRP - Nº: 003/2021 
Nº. Processo: 022/2021
Dia: 30/03/2021
Horário: 14 (quatorze) horas
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da empresa para o fornecimento de combustíveis para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes. 
O Município de São Francisco de Itabapoana, através do Pregoeiro que subscreve, torna público o prosseguimento da 
Licitação em tela.
18/03/2021

Júlio César Nunes Barbosa
Pregoeiro



2 Ano XII  - Nº 1157 -  QUINTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2021

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JONIMÁSIO FERREIRA HIGINO

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA


